a pesquisa de preços, objetivando a Contratação de empresa para prestação dos Serviços

de Licença de Uso de Sistema Contábil e Portal da Transparência, para atendendo assim

as necessidades da Câmara Municipal de Buriticupu/MA. Informamos que o valor médio

total apurado foi deR$ 25.726,04 (vinte e cinco mil, setecentos e vinte e seis reais e quatro

centavos).

Buriticupu/MA, em 13 de janeiro de 2025.

iXJo jcÍo rmo-

Alessandra Silva de Lima

Câmara Municipal de Buriticupu

Rua Nelson Pereira Dias, n" 01 A, CEP: 65.393-000, Buriticupu - MA

E-mail: cmburiticupuíghotmail.com

Relatório do Mapa Comparativo de Preços

[...]

SECRETARIAS/SETORES PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTE PRESENTE

CONTRATO;

H) ASSEGURAR-SE DE QUE OS PREÇOS CONTRATADOS ESTÃO COMPATÍVEIS COM AQUELES
PRATICADOS NO MERCADO.

CLÁUSULA SÉTIMA: DO VALOR

7.1 O VALOR PARA O PRESENTE CONTRATO SERÁ DE R$ 25.043,04 (VINTE E CINCO MIL

QUARENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS]

CLÁUSULA OITAVA: DO PAGAMENTO

8.1 OS PREÇOS OFERTADOS PERMANECERÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS, SALVO EM

HIPÓTESES DE MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO NOS TERMOS DO

ART. 124 DA LEI 14.133/2021, QUE DEVERÁ SER COMPROVADO PELO CONTRATADO,

[...]

Praça do Mercado, s/n, Centro, CEP 65.755-000, Joselândia — MA

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA
CNPJ : 06.376.974/0001-50

Rua Dr. Jose Falcào, N° 150, Centro, CEP 65.755-000, Josclândia - MA
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR TOTAL

1.10 valor do presente contrato é de R$ 46.152,00 (Quarenta e Seis Mil Cento e Cinquenta
e Dois Reais), a ser pago, em até 30 dias, após a entrega dos serviços pela CONTRATADA
acompanhada da Nota Fiscal e aprovação do Setor competente da CONTRATANTE,
conforme planilha abaixo descrita, extraída da proposta de preços vencedora do certame;

VALOR

[...]

locação de sistema integrado de Contabilidade, Folha de Pagamento e Portal da Transparência para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA: 01 de novembro de 2024, VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. VALOR DO CONTRATO: R$
46.152,00 (Quarenta e Seis Mil Cento e Cinquenta e Dois Reais). DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 020301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; Projeto/Atividade; 04.122.0002.2004.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; Natureza _da
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica MODALIDADE:

[...]

estabelecido pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, com a
finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
Crato-CPSMC.

:5

PMr?-

F- ●

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO
h\

4.1. O valor global deste contrato é de R$ 44.040,00 (quarenta e quatro mil e quarenta
reais), nas quantidades, especificações e condições indicadas abaixo:

Quant. de! Valor
Meses ! Mensal

Valor AnualMódulosCódigoItem

DE LOCAÇAO DE

LOCAÇÃO DE
SERVIÇO
SOFTWARE

SOFTWARE. Sistema Informatizado de

Contabilidade. Quantidade de Licenças: